
PROSINEC 2023 • MĚSÍČNÍK • ROČNÍK XXV • NEPRODEJNÉ • WWW.STRAKONICE.EU • ZPRAVODAJ@MU–ST.CZ

Vánoční jarmark

Pokud vám není lhostejná podpora dárcov-
ství kostní dřeně, pak byste určitě neměli 
vynechat předvánoční akci, na které můžete 
nakoupit drobné dárky, a navíc ještě pomoci. 
V sokolovně ve dnech 11. a 12. 12. od 9 do 17 
hodin. 

Betlémské světlo 

Plamínek věčného ohně hořící v betlém-
ské jeskyni se tak jako každý rok dostane 
i do našeho města. Strakoničtí skauti budou 
symbol míru a přátelství rozdávat na Štědrý 
den u Komerční banky, OC Maxim a hřbitova 
od 9 do 11 hodin. 

Tříkrálová sbírka

I v novém roce 2024 budete moci v ulicích, 
ale i u svých domovů potkat tříkrálové koled-
níčky v čase od 1. do 14. ledna. Právě v této 
nelehké době je potřeba darovat naléhavější 
mnohem více než kdy jindy. 

AŤ DO VAŠICH DOMOVŮ 
VSTOUPÍ NADĚJE, LÁSKA, 

RADOST A MÍR



RV
22

02
28

6/
12

RV
22

02
28

7/
11

Pořiďte si akční model Škoda Karoq Fresh v jedinečné 
svěží nabídce za cenu již od 699 900 Kč**. Nabídka platí při 
financování CHYTŘE  se Škoda Financial Services. Pro více 
informací navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás 
kontaktujte online či telefonicky.

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Karoq Ambition 1,5 TSI 110 kW v ceně 699 900 Kč, při  
financování se Škoda Financial Services v ceně 699 900 Kč, splátka předem 279 960 Kč (40 %), 
výše úvěru 419 940 Kč, poplatky za uzavření  a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr  
510 648 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění  566 184 Kč, RPSN vč. pojištění 10,763 %, délka úvěru 
48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 279 960 Kč, měsíční splátka úvěru 4 806 Kč, měsíční 
splátka úvěru vč. pojištění 5 963 Kč, úroková sazba p. a. 6,40 %. Součástí finanční služby je  
pojištění od Allianz pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, 
tzn. že se cena pojištění bude vždy  k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. 
Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů 
za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). 
Další parametry jsou: věk klienta max. 46 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není 
nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká 
mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

ilustrativní fotografie

Předplacený servis
 na 5 let, nebo 
100 000 km 
zdarma

Prodloužená záruka 
na 5 let, nebo 
100 000 km 
zdarma

Produktový 
benefit až 
62 100 Kč*

Benefit
při financování
 CHYTŘE až
46 000 Kč

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
Škoda Karoq: 4,7 - 8,2 l/100 km; 124 - 187 g/km

Škoda Karoq Fresh
Teď to klapne!

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

* Zákaznická výhoda základního modelu Fresh v doporučených cenách je 62 100 Kč
** Doporučená cena základního modelu Fresh je 699 900 Kč vč. DPH

se zvýhodněním až

108 100 Kč

Vzorový příklad úvěru na vůz Akční Caddy 2,0 TDI v ceně 619 000 Kč, při financování s Volkswagen Financial Services v ceně 619 000 Kč, splátka předem 185 700 Kč (30 %), výše úvěru 
433 300 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 546 951 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 633 783 Kč, RPSN vč. pojištění 12,969 %, délka úvěru 
72 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 61 900 Kč, měsíční splátka úvěru 6 737 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 7 943 Kč, úroková sazba p. a. 7,19 %. Volkswagen Pojištění Basic 
obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) 
a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč), které je kalkulováno ve variantě pojištění bez garance pojistného. Další parametry jsou: věk 
klienta 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah. Vyobrazené vozy mohou 
obsahovat prvky příplatkové výbavy. Kombinovaná spotřeba a emise modelů Caddy a Multivan: 39–203 g CO₂/km a 1,7–9,0 l / 100 km.

Již od 7 950 Kč měsíčně

Úrok již od 3,99 %

Navíc zvýhodnění až 240 000 Kč

Volkswagen výhodně? 
Na splátky rozhodně! Akční nabídka Caddy a Multivan

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

Auto Strakonice, spol. s r.o.
Písecká 513, 386 01 Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, e-mail: info@auto-strakonice.cz, www.auto-strakonice.cz



3Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2023

ZPRAVODAJ MĚSTA STRAKONICE • Periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník vydán ve Strakonicích • Reg. č. RR/330725/99 a MK ČR E 12988 • 
Vydavatel (adresa redakce): Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 • Redakční rada: Ing. Markéta Bučoková,  
Ing. Lucie Kalinová, Jolana Prixová, DiS. Kontakt Zpravodaj: 725 586 678, zpravodaj@mu-st.cz • Redakční uzávěrka je 10. den předchozího měsíce do 13:00 hodin. Náklad: 
10 750 kusů. • Za jazykovou korekturu odpovídá Regionální vydavatelství, s.r.o. • Inzerce: Regionální vydavatelství, s.r.o., Karel Dobiáš, tel.: 739 300 390. Veškerá plocha 
označená jako inzerce je placenou inzercí zajišťovanou dodavatelskou společností Regionální vydavatelství s.r.o. Tisk: Regionální vydavatelství, s.r.o. Distribuce: Česká pošta,  
s. p. – Depo Strakonice 70. Datum vydání: 21. 11. 2023 • Fota titulní strana: Markéta Bučoková • Bezplatný výtisk

MÍSTNÍ TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ – WWW.STTV.CZ  ARCHIV ZPRAVODAJŮ – WWW.STRAKONICE.EU

ÚVOD
Ať je nový rok nadějí na lepší časy
RUDOLF OBERFALCER, MÍSTOSTAROSTA

Konec každého roku a zejména 
období před vánočními svátky 
probíhá dost často dvourych-
lostně – na jedné straně bývá 
člověk nervózní, co všechno 
musí ještě stihnout a zařídit 

právě do konce roku a nejlépe do Vánoc, 
a na druhé straně chce podvědomě brzdit 
a vychutnat si v klidu celý ten adventní 
čas, nasát sváteční atmosféru, pobýt s ro-
dinou a přáteli. Obojí najednou bývá velmi 
obtížné naplnit. Přesto věřím, že v těchto 
dnech už všichni mají všechno potřebné pro 

konec roku zařízeno, a tak zbývá již jen čas 
na klidné rozpoložení přes vánoční období 
až do začátku nového roku. Doufám, že ten 
příští rok bude pro nás pro všechny nadějí 
na trochu lepší časy nejen u nás, ale v celém 
okolním světě. Važme si jeden druhého, 
obětujme se pro své rodiny a pro své blízké 
a svět bude určitě lepší, alespoň ten kolem 
nás. Přeji všem Strakoňákům zejména pevné 
zdraví, neméně tak spokojený rodinný život 
a pak také splnění všech přání a snů, které 
od života očekávají. A když se něco nepo-
vede příští rok, nic se neděje, zachovejme si 
alespoň naději do dalších let...

Břetislav Hrdlička, starosta

Advent. Nejkrásnější, ale také svým 
způsobem nejrychlejší doba v roce. 
Člověk najednou neví, kde mu hlava 
stojí, zjišťuje, že nic nestíhá. Do toho 
ze všech stran mediální masáž s pře-
vážně špatnými zprávami. Kde je ten 
klid, teplo domova, příjemná rodina 
a přátelé? Uvědomme si, že množ-
ství dárků nikdy nenahradí osobní 
vztah, lásku a cit. Proto si myslím, že 
právě teď je čas sednout si, zamyslet 
se, uklidnit se a udělat dobře i sobě. 
A také přemýšlet, jak potěšit druhé. 
Věřte, že malý dárek a k tomu jedna 
dvě hodiny, ve kterých si budete 
povídat s někým blízkým, je pro 
všechny cennější než spěch a pytel 
dárků předaných mezi dveřmi. Lidé 
by spolu měli život sdílet, poslou-
chat, co říká ten druhý, a věnovat mu 
svůj čas. Když jsme jakž takž zdraví, 
vidíme a můžeme chodit, máme 
laskavé rodiče, děti nebo vnoučata, 
čisté svědomí a přátele, máme nej-
víc, co si můžeme přát. Potřebujeme 
už jen mír, svobodu, klid, pohodu 
a lásku. Odpočiňte si prosím. Přeji 
vám, abyste se alespoň teď netrápili 
závistí, sousedy a politikou. Přeji vám 
láskyplné lidi kolem, štěstí a hlavně 
to zdraví. Přeji vám krásné Vánoce.

JAROSLAV HOREJŠ, MÍSTOSTAROSTA
Vážení Strakoňáci, rok 
s rokem se sešel a máme tady 
opět čas vánoční a zanedlou-
ho Nový rok a s tím spojené 
ohlédnutí za posledními  
365 dny. Rok 2023 byl velmi 

bohatý na události v našem městě a každý 
z nás prožil chvíle smutné i šťastné. Nevím, 
jestli za to může období covidu, ale přijde 
mi, že poslední dobou umíme vnímat pouze 
negativní události a přehlížíme ty podstatné, 
na první pohled zdánlivé maličkosti a samo-
zřejmosti. Využijme vánoční čas  k návštěvě 
svých rodičů, sourozenců a kamarádů. 
Odložme alespoň na chvilku své mobilní 

telefony a pojďme se svými dětmi do příro-
dy na procházku nebo s kamarády na půllitr 
dobrého strakonického piva. Naučme se 
opět se spolu scházet. Ne „sdílet své příbě-
hy“, ale mluvit o svých pocitech, radostech 
a starostech. V tomto roce jsem řešil několik 
vyhrocených situací, a to jak na pracoviš-
tích, tak i mezi sousedy našeho města. Do-
konale známe svá práva, ale bohužel někdy 
zapomínáme na práva těch druhých. Přitom 
většinou stačí jen pár slov a upřímnost a dá 
se předejít těmto sporům. 

Milí Strakoňáci, přeji vám šťastné a klid-
né Vánoce, pod stromečkem ať najdete 
spoustu lásky a radosti a do nového roku 
vám všem přeji hodně zdraví.



4 prosinec 2023 Zpravodaj města Strakonice

STRAKONICKÉ SOCHY

4

Dorotka Trnkova, nevěsta Švandova

Ke Švandovi neodmyslitelně patří Dorot-
ka. Pokračování seriálu strakonické sochy 
vznikajícího ve spolupráci s periodikem 
Strakonický Deník tedy zákonitě nemohlo 
patřit nikomu jinému než skromné dívce 
na Podskalí.  
Od července 2012 míjejí návštěvníci 
strakonického Podskalí sochu Dorotky, 
neprávem opomíjenou hlavní ženskou 
hrdinku divadelní hry J. K. Tyla Strakonic-
ký dudák, zakládající nejznámější strako-
nickou tradici. Její věrná láska, upřímnost 
a statečnost přemohla všechny nástrahy 
a zachránila dudáka Švandu před temnými 
silami divých žen a duchů na půlnočním 
Šibeničním vrchu. A protože na strako-
nickém Velkém náměstí byla v roce 2011 
odhalena Švandova socha, přišel o rok 
později Odbor životního prostředí MěÚ 
Strakonice s myšlenkou připomenout si 
v rámci ekologickoosvětového projektu Šel 
tudy, měl dudy 2012 a v rámci vyhlášeného 
Roku dudáků 2012 podobným způsobem 
i skromnou Dorotku. 

Tyl stvořil v české kultuře naprosto 
výjimečnou, prostou a přitom vznešenou 
dívku, neváhající jít za svým milým třeba 

na kraj světa, odpouštějící a milující. 
A přesně tak ji v životní velikosti, zroze-
nou z ušlechtilého hořického pískovce, 
ztvárnil akademický sochař Karel Kryška. 

Malá lavička láká k usednutí a políbení 
pod Dorotkou přinese věrnou a upřímnou 
lásku…

Samotná socha sedící dívky, vytesaná 
z hořického pískovce, je vysoká 160 cm 
a váží přibližně 8 q. Celková cena včetně 
soklu, výsadeb a terénních úprav vyšla 
na 170 000 korun. 

Určitě mohla být na Podskalí zvěčněna 
jako obrozenecká prácheňská děva lepých 
mánesovských tvarů, ale ona patří také 
do Tylova pohádkového světa lesních víl 
a odtud přeneseně do dnešního, přes všech-
ny moderní vymoženosti a sociální sítě, 
stále stejně křehkého světa dívčích nadějí 
a očekávání. Někdy je dobře, když pohádka 
alespoň na chvíli prostupuje realitu života. 
Proto pískovcovou panenku na Podskalí, 
symbol věrné a statečné lásky, vezměme, 
jakou je, se všemi přednostmi i výhradami.

Dorotka se postupně dostávala do pově-
domí místních i turistů a po více než deseti 
letech, kdy se několikrát musela vypořádat 
i se „zájmem“ vandalů, je nedílnou součás-
tí strakonické kultury. A po proudu řeky 
Otavy posílá svůj nestárnoucí vzkaz o lás-
ce, věrnosti a odvaze symbolicky do celého 
světa… Miroslav Šobr

  fota: archiv města

Lovci a rybáři, nepřehlédněte 
poslední termín

Odbor životního prostředí Městského 
úřadu Strakonice oznamuje, že rybářské 
a lovecké lístky se budou žadatelům 
v letošním roce vydávat do středy  
20. 12. 2023 včetně. Po tomto datu 
budou žádosti pouze přijímány s tím, že 
vyřízeny budou ve lhůtě stanovené záko-
nem, a to do 30 dnů od podání žádosti. 

Vánoční strom města

Tentokrát advent a Vánoce ozdobí patnác-
timetrový smrk, vysazený v roce 1978. Až 
doposud stál u nemovitosti v Dražejově, ale 
jeho velikost již nedovolovala, aby setrval 
na místě, a tak jeho poslední službou bude 
oslavit důstojně vánoční čas. 

texty a fota Markéta Bučoková, PR

Dorotka je nedílnou součástí naší kultury

Instalace sochy na Podskalí 

Lovecké a rybářské lístky

Patnáctimetrový smrk bude zdobit náměstí



5Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2023

ROZHOVOR

INZERCE

 
Ekonomika 
a podnikání 
maturitní zkouška 

Cukrář 
výuční list 

Přírodovědné 
lyceum 
maturitní zkouška  

Veřejnosprávní 
činnost 
maturitní zkouška 

Sociální činnost  
maturitní zkouška  

Prodejní specialista techniky 
pro domácnost a 
zahradu 
Výuční list 

RV
23

02
10

9/
01

RV
23

01
8

4
5/

0
4

Vážení zákazníci, obchodní partneři, milí zaměstnanci,

děkujeme Vám za důvěru a spolupráci v roce 2023.

Do roku 2024 Vám přejeme hodně zdraví,

spokojenosti, osobních a pracovních úspěchů

a těšíme se na další spolupráci.

Nezapomeňte si podat  
žádost o mimořádnou  
podporu pro své dítě 

Každé dítě 
ve věku od 6 
do 15 let s trvalým 
pobytem na území 
města má možnost 
si prostřednictvím 
svého zákonného 
zástupce žádat 
o mimořádnou 
podporu, kterou 

město Strakonice dotuje zájmové krouž-
ky vašich dětí.  Na základě podaného 
registračního formuláře město Strakonice 
podpoří částkou 500 Kč každé dítě, kte-
ré si zvolí některý z nabízených kroužků 
v rámci volnočasových aktivit.  
Vyplněné formuláře mohou žadatelé 
podávat v termínu od 2. října do  
15. prosince 2023 osobně na podatelnu 
nebo přímo na Odbor školství MěÚ 
Strakonice. Formulář k žádosti a pravidla 
jsou k dispozici na webových stránkách: 
www.strakonice.eu/samosprava/dota-
ce/mimořádná podpora. Podpora se 
poskytuje na základě darovací smlouvy 
uzavřené mezi městem Strakonice a da-
ným subjektem (sportovní klub, kulturní 
spolek, škola aj.), ten společně s volbou 
dítěte vybere zákonný zástupce dítěte. 
Díky této podpoře tak zákonní zástupci 
dětí druhotně ušetří finanční prostředky 
u vybraného kroužku, například 
na úhradu výtvarných potřeb, člen-
ských příspěvků, na poplatcích 
za zájmové umělecké kroužky atd.

Markéta Bučoková, PR

Administrátor: MěÚ Strakonice, odbor školství 
Ing. Martina Dubová – volný čas a sport, tel.: 383 700 847, 724 848 538, e-mail: martina.dubova@mu-st.cz 

Ing. Lucie Kalinová – kultura a zájmové kroužky, tel.: 383 700 844, 602 408 901, e-mail: lucie.kalinova@mu-st.cz 
Podporu volnočasových aktivit dětí ve Strakonicích schválilo zastupitelstvo města usn. č. 223/ZM/2023. 

 
 

 
 
Město Strakonice   
    Registrační formulář  

 
 

MIMOŘÁDNÁ PODPORA ORGANIZOVANÝCH AKTIVIT PRO VOLNÝ ČAS 
DĚTÍ OD 6 DO 15 LET VE STRAKONICÍCH V ROCE 2023/2024 

 
Dítě (6–15 let, datum narození 1. 1. 2008 – 31. 12. 2017) 

Jméno a příjmení 
 

Datum narození 
 

Trvalý pobyt 
 

 

Zákonný zástupce (rodič, opatrovník, pěstoun, popř. jiná osoba jednající za dítě) 

Jméno a příjmení  

Telefon  

E-mail 
 

Finanční částkou ve výši 
500 Kč chci podpořit 

(uveďte pouze 1 aktivitu - 
sportovní klub, kulturní 
spolek nebo kroužek, 
jehož je Vaše dítě 

členem) 

název 
subjektu 

 

konkrétní 
oddíl/kroužek 

 
 

Prohlašuji, že výše uvedené informace jsou pravdivé.  

Svým podpisem stvrzuji, že jsem se seznámil/a s pravidly přidělení mimořádné podpory organizovaných 
aktivit pro volný čas dětí od 6 do 15 let ve Strakonicích v roce 2023/2024 (viz strana 1) a Oznámením 
o zpracování osobních údajů za účelem poskytnutí  mimořádné podpory organizovaných aktivit pro volný 
čas dětí od 6 do 15 let ve Strakonicích v roce 2023/2024 (www.strakonice.eu). 

 

Ve Strakonicích dne ………………………….           …...………………………………………….. 

             podpis zákonného zástupce 

 

Datum doručení: 

Čas doručení:  

K Vánocům zvony prostě patří

Schody vedoucí snad až do nebe, ukryté 
za těžkými dveřmi. Po nichž když vystou-
páte, nad hlavou se vám rozezní zvony. 
Jejich hlas se nese krajinou, až 
se z toho tají dech. Oznamují 
lidský zrod i skon, radost 
i smutek a k Vánocům neod-
myslitelně patří. 

Michal Votruba své řemeslo bere jako 
poslání. S pokorou pod jeho rukama vzni-
kají tradičním řemeslným způsobem zvony. 
I ve Strakonicích zanechal svou stopu.    

Bývá zvykem, že podobná řemesla se 
rodově dědí. U Vás je to přesně opačně. 
Vy jste zakladatel… 
Zvuky zvonů mě okouzlily jako malého, 
a co se řemesla týče, to šlo ruku v ruce. 
Přesto asi zásadní zlom nastal v roce 

1999, kdy jsem se jako desetiletý zúčastnil 
žehnání zvonu na Vysočině, kde žije část 
mé rodiny. 

Co přesně Vás oslovilo? 
Bylo to něco jiného. Když se 
dávaly zvony do věže, byla 

to velká sláva. Z přítomných lidí bylo cítit 
něco opravdu zvláštního. Atmosféra dávala 
jasně tušit, že jde o jedinečnou událost, 
která se nestává každý den. 

Podlehl jste zvuku zvonů? 
To bych řekl, že se dostavilo později. Moje 
vášeň začala ve věžích. Ty mě doslova 
přitahovaly. Ať už to byly stavby světské, 
nebo církevní, ve kterých zpravidla bývají 

pokračování na str. 6

Vkládání zvonu do podsrpenského kostela  

„Srdce zvonu je 
stejně důležité jako 

to lidské."



6 prosinec 2023 Zpravodaj města Strakonice

ROZHOVOR
K Vánocům zvony prostě patří

zvony. Ovšem v době, o které mluvím, 
jsem zvony vnímal jako doplňky. Kouzlo 
jsem spatřoval v samotném řešení stavby. 
Fascinovaly mě pohledy z věží. 

Přesto ale zvony zvítězily. 
Nenechávala mě v klidu představa, jak 
takový zvon vzniká. Snad byla dalším 
přelomem návštěva zvonařské dílny Perner 
v Pasově. Po návratu domů jsem s otcem 
zkoušel ulít zvon. Nejprve z olova, pak 
z hliníku, ty samozřejmě nezvonily, ale 
odlitek to byl. A o to v tu chvíli šlo, aby 
vznikl zvon. 

Jiskra mezi Vámi a zvony přeskočila. Co 
bylo dál? 
V deváté třídě jsem měl jasno. Budu 
zvonařem. Měl jsem obrovskou podporu 
rodičů, chuť a touhu zkusit to. Nastoupil 
jsem na slévárenskou průmyslovku do Brna 
a směřoval ke svému povolání. Ještě než 
jsem dokončil střední školu, ulil jsem zvon, 
který už měl majitele. Následovaly další 
zvony i další zakázky.  

Zvony jsou nezapomenutelné především 
díky svému hlasu. Měl jste možnost si 
na některý slavný zazvonit? 
Každý zvon má své kouzlo. Ale asi za nej-
větší zážitek považuji zvonění na Zikmun-
da. Do katedrály jezdím téměř každý rok 
na novoroční zvonění. Zvonů, na které 
jsem zvonil, bylo hodně. Je to tím, že mezi 
zvoníky mám mnoho přátel. 

Co letí hlavou, když zvoníte na takový 
unikát, jakým je Zikmund?
Když rozezníte zvon ve Svatovítské ka-
tedrále, máte úplně jiný zvukový zážitek. 
Vibrace vás pohltí tak, že rezonují celým 
vaším tělem. Navíc protáhnete celé tělo. 
Vezměte si, že Zikmund váží 13,5 tuny 
a houpou s ním čtyři lidé. Musíte zatnout 
všechny svaly v těle, jinak vás lano vytáh-
ne nahoru. Vedle toho se setkáváte s lidmi, 
pro které je rozeznívání zvonů posláním. 

Může být zvoníkem každý?
Kdo neví, která bije, je na tom špatně. 
Paradoxně úplně nejlépe zazvoní děti díky 
své bezprostřednosti. Obecně ale platí, čím 

je zvon větší, tím je jednodušší ho rozeznít. 
Velkému zvonu stačí dát výkyv a energii 
a on setrvačností funguje sám. Nejhorší jsou 
malé kapličkové zvonky. Často si dělají, co 
chtějí, a je problém se na ně naučit zvonit. 

Odlití zvonu je velká sláva, které v řadě 
případů bývají přítomni ti, pro které je zvon 
ulíván. Než ovšem k samotnému ulití dojde, 
předchází mu složitá práce technických výkre-
sů a výpočtů opřená o fyzikální znalosti. Tón, 
podle Michala Votruby, udává zvonu jeho 
tvar a síla zvonového žebra. Jak ho docílit 
už je jeho tajemstvím. Když je tohle všechno 
připraveno, tvoří se šablony. Jedna pro jádro, 
což je dutina budoucího zvonu, druhá pro 
falešný zvon a třetí pro plášť nebo, chcete-li, 
košili zvonu. Jádro jsou do homole vyskláda-
né cihly, které se následně mažou speciální 
hlínou. Ponejprv hrubou, jak jádro nabývá 
na mocnosti, završuje se tou nejjemnější, až 
se docílí přesného tvaru. Falešný zvon pak 
slouží jako základ pro zvonovou formu. Díky 
voskovému povrchu tak může zákazník poprvé 
vidět reálnou podobu budoucího zvonu včetně 
nazdobení. Je-li vše podle přání klienta, pak 
se začínají nanášet na falešný zvon jed-
notlivé vrstvy hlíny rozředěné pivem, které 
dají vzniknout plášti zvonu. Tak vznikla pod 
rukama zvonaře třídílná forma, kterou zbývá 
už jenom zahřát. To, co bylo z vosku a sádla, 
se nenávratně roztaví. Po rozebrání formy se 
vyjme falešný zvon a poté opět přesně složí 
na původní místo. A tohle je ten moment, kdy 
mezi jádrem a pláštěm vzniká dutina pro 

nalití kovu. Formu zvonař stáhne kovovými 
obručemi, uloží do licí jámy, kterou upěchuje 
hlínou, aby nepukla a vydržela obrovský ná-
por zvonoviny roztavené na 1100 °C, a začne 
se se samotným odlitím zvonu. Příprava zabe-
re několik měsíců, odlití pouhých pár minut, 
během kterých se zpečetí všechna zvonařova 
práce. Bývá zvykem, že se před samotným od-
litím dílu požehná, aby se dobře zrodilo. Tohle 
je jen zdánlivý konec příběhu jednoho zvonu. 
Formy se rozbijí, zvon se vyjme a poprvé vydá 
svůj zvuk.

Je srdce pro zvon stejně důležité jako to 
lidské pro člověka? 
Opravdu hodně. Ovlivňuje vyznívání zvo-
nu. Když bude tvrdé, zvon bude mít horší 
zvuk a brzy ho opotřebuje. Měkké srdce 
zvon nerozezní. 

Co se stane, když zvonu pukne srdce? 
Pro zvonaře je to normální technická závada 
způsobená vnitřním pnutím v srdci a další 
práce. Lidé to ale mají spojeno s neštěstím 
a těžko říci, zda v historii šlo o souhru ná-
hod, nebo předzvěst neštěstí. Když k tomu 
dojde, nikdo to nebere na lehkou váhu a je 
snahou co nejrychleji srdce opravit. 

Když pukne srdce, taková škoda to 
není, jak ale říká Michal Votruba daleko 
horší je, když pukne zvon. Ztratí zvuk, je 
nepoužitelný a pro zvon je to zkáza. Ale 
i tu šikovné ruce zvonaře dokáží precizním 
svarem zacelit. Není ani příznivcem přelití 
zvonu. A proč? No zkrátka proto, že tak jak 
ho ulily ruce před mnoha lety, už ho nikdo 
jiný neulije a zvon ztratí svou jedinečnost 
a historickou hodnotu. 

Zvony od nejmenších kilových až po obry 
s váhou přes 500 kilo z dílny Michala 
Votruby znějí v rozličných koutech světa. 
V Itálii, Jakutsku, Slovensku. V Čechách 
je uslyšíte hlavně v jižních, středních, se-
verních, na Vysočině, na Královéhradecku. 
Až půjdete adventním městem, zastavte se 
a zaposlouchejte se do zvuku sv. Jana Ne-
pomuckého z věže sv. Markéty nebo dvou 
podsrpenských zvonů, svaté Anežky České 
a svatého Václava. To jim dal hlas a život 
Michal Votruba. 

Nechť tedy zvony znějí naší krajinou 
a ohlašují jen samé dobré zprávy. 

text a fota Markéta Bučoková, PR 

pokračování ze str. 5

Michal Votruba



7Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2023 7

ČAS VÁNOČNÍ 
Milí přátelé,

vánoční svátky 
jsou už za dveř-
mi. Období 
Vánoc předchází 
doba, kterou 
nazýváme „ad-
vent“. Nejenže 
jí začíná tzv. 
církevní rok, 
kdy křesťané 
znovu prožívají 

jednotlivé události ze života Ježíše Krista, ale 
je důležitá sama o sobě jako přípravné období 
na Vánoce. Bohužel jsme si my moderní lidé 
21. století z adventu udělali byznys spojený 
s nákupním šílenstvím, úklidem, shonem, 
do kterého nám ve vánočně vyzdobených 
ulicích a obchodech hrají koledy, které do ad-
ventu vůbec nepatří. O Vánocích jsme pak 
unavení, naštvaní a otrávení. Není se co divit, 
že pak zaznívají věty typu: „Už aby ty svátky 
byly za námi!“ Problém ale není ve svátcích, 
které mají svůj hluboký duchovní smysl, ale 
v nás, kterým onen pravý smysl uniká.

Advent. Je to slovo pocházející z latiny 
a znamená „příchod“. Většina lidí ví, že 
o Vánocích slavíme narození Ježíše Krista. 
A advent nás na tuto oslavu historického 
narození (prvního příchodu) Ježíše připra-
vuje. Proto se v kostele čtou texty, které 
vyprávějí o očekávání a touze lidí po pří-
chodu Spasitele, který by člověka osvobodil 
z moci zla, hříchu a smrti. Tento Spasitel 
přišel. Ale to není všechno. My křesťané 
znovu žijeme v očekávání a touze po druhém 
příchodu Ježíše Krista. Kristus slíbil, že 
přijde na konci věků, aby dovršil svoje dílo, 
dokonal svoje vítězství. Toto očekávání je ob-
saženo v nádherném adventním zpěvu „Ejhle 
Hospodin přijde a všichni svatí jeho s ním, 
a bude v onen den světlo velké. Aleluja.“. My 
nevíme, kdy Kristus přijde, a tak nám advent 
připomíná, že máme být bdělí, připravení 
na setkání s Ním, kdykoliv. Pro většinu z nás 
však toto setkání přijde v hodině naší smrti. 
Kristus tehdy přijde do našeho života a my 
máme být připravení. Tomu odpovídá určitá 
kvalita života.

Advent provází i mnoho zvyků, jako je např. 
pletení adventního věnce. I ten má hlubokou 
symboliku. Není to výzdoba! Kruh věnce je 
symbolem společenství, rodiny. Je zelený – 
barva života. Okolo něj se scházíme a modlí-
me se. Připravujeme se společně na příchod 
Krista. Svíce symbolizují čas života, který se 
naplňuje. Kam přichází Kristus, tam přibývá 
světla, lásky, pokoje, usmíření. Fialová barva 
je barvou naděje, očekávání, ale i pokání. 

Advent je příležitostí něco hezkého prožít 
v našich rodinách. Být všichni spolu (Jak vzác-
né pro dnešní dobu!), usmířit narušené vztahy 
(Dokážeme to?), najít si čas pro druhého (Stojí 
mi ještě za to?), hledat podstatné hodnoty 
života (Mám odvahu se zamyslet?), modlit se 
(Umíme to ještě?) a nakonec třeba i uklidit 
a nakoupit dárky. Uvidíte, že potom Vánoce 
budou jiné. Přeji sobě i vám milí čtenáři, 
abychom se dobře připravili na letošní vánoční 
svátky, kdy znovu prožijeme skutečnost, že 
Bůh přichází do života každého z nás, aby 
ho znovu dobrým a smysluplným způsobem 
obnovil. P. Jan Doležal, farář

INZERCE

Na Lipně lyžují děti za polovic
Dítě za 50 % k dospělému i seniorskému skipasu

www.lipno.info kopec plný zážitků

Inzerce (deti lyzuji za polovic) 188x130_v01.indd   1Inzerce (deti lyzuji za polovic) 188x130_v01.indd   1 16.11.2023   15:2816.11.2023   15:28

RV
22

02
3

47
/1

2



8 prosinec 2023 Zpravodaj města Strakonice

KALENDÁŘ AKCÍ
VÝSTAVY 
11. 10. – 30. 12.
Retrogaming
o historii výpočetní techniky, součástí je „pařanské 
doupě“ – herna s historickými počítači, herním 
automatem i moderními PC s emulátory
místo: výstavní sály muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. (24.–26. 12. 
zavřeno)

1. 11. – 30. 12.
Knihovna v proměnách času
jsme tu s vámi 180 let
místo: vstupní hala ŠK 
otevřeno: ve výpůjční době ŠK (tj. Po+St–Pá 
8:00–18:00 hod., So 8:00–12:00 hod.)

24. 11. – 30. 12. 
Nejkrásnější dárek 
tradiční vánoční výstava, tentokrát zaměřená na dárky 
a opět nechybí stromečky ozdobené místními MŠ a ZŠ 
místo: kapitulní síň
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. (24.–26. 12. 
13:00–16:00 hod.)

Do 22. 12.
Sabina Zlochová – Akryly
výstava přístupná v době konání společenských akcí
místo: společenský sál ŠK 

Výstavka větviček na určování 
pokračují i dlouhodobé akce – Místa s přírod-
ními zajímavostmi, Nejmilejší knihy
místo: pobočka ŠK Za Parkem

KINO OKO 
1.–3. 12., 17:30 hod.
Přání 
USA, animovaný/dobrodružný/fantasy/muzikál, 
90´, všem

1.–2. 12., 20:00 hod.
Tancuj, Matyldo
ČR, drama, 113´, od 12 let

3.–4. 12., 20:00 hod.
Dogman
Francie/USA, drama/thriller, titulky, 113´, od 15 let

4.–6. 12., 17:30 hod.
Mlsné medvědí příběhy: Na pól!
ČR, animovaný/rodinný, 62´, všem

5.–6. 12., 20:00 hod.
Jak přežít svého muže
ČR, komedie, 90´, od 12 let

7.–11. 12., 17:30 hod.
Perinbaba a dva světy
ČR/SK, pohádka, 107´, všem

7.–9. 12., 20:00 hod.
Dcera divočiny
USA, drama/thriller, titulky, 108´, od 12 let

10.–12. 12., 20:00 hod.
Šťastné a krvavé
Norsko, horor, titulky, 100´, od 15 let

12.–13. 12., 17:30 hod.
Prezidentova žena
Francie, komedie/drama, titulky, od 12 let

13. 12., 20:00 hod.
Napoleon
USA, historický/válečný/životopisný, titulky, 
158´, od 15 let

14.–18. 12., 17:30 hod.
Wonka
USA, rodinný/komedie/dobrodružný, 116´, 
dabing, všem

14.–19. 12., 20:00 hod.
Lítá v tom
ČR, komedie/romantický, 95´, od 12 let

19.–20. 12., 17:30 hod.
Máša a medvěd 2: Dvojitá zábava

www.meks–st.cz | www.knih–st.cz | www.muzeum–st.cz | www.csop–strakonice.net | www.ddmstrakonice.cz 
 www.rcberuska.cz | www.zus-strakonice.cz | www.farnost-strakonice.cz | www.manacirkev.cz | www.starz.cz

Rusko, animovaný, dabing, 76´, všem

20.–21. 12., 20:00 hod.
Celý život
Rak/Něm, drama, titulky, 108´, všem

21.–26. 12., 17:30 hod.
24. 12.  NEPROMÍTÁME!
Aquamen a ztracené království 3D
USA, akční/fantasy/dobrodružný, dabing, 117´, 
od 12 let

22.–23. 12., 20:00 hod.
Pět nocí u Freddyho
USA, horor, titulky, 105´, od 12 let 

25.–27. 12., 20:00 hod.
Tři Mušketýři: Milady
Francie, dobrodružný/akční, dabing, 115´, od 12 let

27.–30. 12., 17:30 hod.
Ptáci stěhováci
USA, rodinná animovaná komedie, dabing, 92 ,́ všem

28.–30. 12., 20:00 hod.
Jedeme na teambuilding
ČR, komedie, dabing, 105´, od 15 let

SENIORSKÁ STŘEDA
6. 12., 9:30 hod.
Bratři
ČR/SK/Něm, dobrodružný/historický/drama, 135´

DŮM KULTURY
5. 12., 19:00 hod.
Ladislav Zibura – S mámou a tátou 
do Afriky
cestovatelská projekce / stand-up
o 6 tis. km dlouhé jízdě Namibií a Botswanou 
v Land Cruiseru 

7. 12., 19:00 hod.
Vánoční koncert – Prácheňský soubor písní 
a tanců
11. 12., 19:00 hod.
Česká mše vánoční – symbol českých vánoc
J. J. Ryba, hudeb. předpl. / účinkují: sólisté, komor-
ní sbor Pontés, dětský sbor Voci Bianche, orchestr 
Virtuosi di Praga, dirigent Oldřich Vlček 

12. 12., 17:00 hod. 
Adventní koncert ZUŠ Strakonice 
14. 12., 19:00 hod.
Vánoční koncert pěveckých sborů – Fere 
Angeli a gymnázia 
18. 12., 19:00 hod.
Svatba bez obřadu – Divadelní společnost 
Háta
francouzská situační komedie / div. předpl. A

20. 12., 19:00 hod.
Adventní koncert – Leona Machálková 
21. 12., 18:30 hod.
Vánoční koncert – Prácheňáček

KOSTEL SV. MARKÉTY
6. 12., 19:00 hod.
Došli jsme k vám na koledu – BROLN
adventní koncert Brněnského rozhlasového orchestru
lidových nástrojů s natáčením hudebního
pořadu Českého rozhlasu ČB
více www.meks-st.cz

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ
prosinec (do 30. 12.) Út–Ne 9:00–17:00 hod.  
(24.–26. 12., 13:00–16:00 hod. pouze vánoční výstava)

8.–10. 12. 
Adventní trhy pod Rumpálem
více na 10. straně

ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA
1. 12., 16:00 hod., před zámkem 
u vývěsky ŠK 
Ledňáčci
3. 12., 18:00 hod.
Sváteční zastavení
setkání s literaturou, tentokrát s lidovými koledami
místo: pobočka ŠK Za Parkem 

6. 12., 15:30–17:30 hod.
Mikulášská nadílka
místo: oddělení pro děti ŠK 

7. 12., 9:30 hod.
Bookstart – S knížkou do života
místo: oddělení pro děti ŠK 

12. nebo 14. 12., 18:00 hod.
Kurzy zdravého vaření
přihlášky na jan.juras@knih-st.cz nebo 
721 658 244
místo: ZŠ Povážská (Nad Školou 560)

13. 12., 18:00 hod.
Zelené otazníky – Jak na Vánoce 
s minimem obalů? (workshop)
méně odpadové balení dárků, výroba vánočních 
dekorací nebo adventních kalendářů, lektorka 
Štěpánka Seidlová, omezená kapacita, přihlášky 

KONCERTNÍ SÁL ZUŠ 
6. 12., 17:15 hod.
Koncert žáků 
7. 12., 16:30 hod. 
Třídní koncert pí uč. P. Bedřichové  
11. 12., 16:00 hod.
Třídní koncert pí uč. L. Novákové 
18. 12., 16:00 hod. 
Třídní koncert p. uč. P. Reitmaiera 
20. 12., 16:30 hod.
Třídní koncert pí uč. P. Vaščilkové 
21. 12., 16:00 hod. 
Třídní koncert pí uč. L. Drábkové 

KZ MÍR 
3. 12., 14:30 a 16:30 hod.
Čertimlýn – LS Radost
10. 12., 14:30 hod.
Koník z nebe – Rodiče a přátelé MŠ Lidická 
17. 12., 14:30 a 16:30 hod.
Sněhová královna – LS Radost

INFOCENTRUM PRO SENIORY
V IC pro seniory je zřízena potravinová pomoc 
pro seniory v nouzi. Více na tel.: 720 043 670 
a 777 118 646.

Každý čtvrtek od 9:00 hod.
Procházky nordic walking
sraz s J. Prokopovou před Infocentrem pro seniory

VÍCEÚČELOVÉ SÁLY NA HRADĚ
10. 12., 19:00 hod.
Vánoční koncert – smíšený sbor Hlasoň 
a Pošumavská dudácká muzika 
místo: Rytířský sál

12. 12., 19:00 hod.
Adventní koncert / M. Bihári a Bachtale Apsa
benefiční koncert na podporu domácího hospice 
sv. Markéty 
místo: Rytířský sál

POD ŠIRÝM NEBEM
3. 12., 15:00 hod.
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
více na straně 10
místo: Velké náměstí



9Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2023

KALENDÁŘ AKCÍ

ČAJOVNA NA PŮDĚ
5. 12., 18:00 hod. 
Klub deskových her
10. 12., 16:00 hod. 
Ženský kruh 
přihlášení na www.alenacardova.cz

12. 12., 18:00 hod. 
Na slovíčko s doktorem – beseda o první 
pomoci 4/4 
rezervace doporučena na tel.: 602 452 075

13. 12., 17:00 hod. 
BuďSob – buďme soběstačnější 
otevřené setkání

14. 12., 17:00 hod. 
Klub přátel Bruna Gröninga 
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112

15. 12., 18:00 hod. 
Relaxace s Yoga Deny 
přihlášení na tel.: 775 312 808

19. 12., 18:00 hod. 
Klub deskových her

RODINNÉ CENTRUM BERUŠKA 
4. 12., 16:30–17:30 hod. 
Mikulášská nadílka 
balíček i program v ceně, není nutné se hlásit 
předem, zábavný program 

6. a 20. 12., 17:00–18:00 hod. 
Šachy 
kroužek pro děti od 6 let, přihlášení nutné

12. 12., 16:30–18:00 hod. 
Vaření pro děti (5–12 let)
přihlášení nutné

20. 12., 9:30–12:00 hod. 
Vánoční rošťando 
vánoční pečení pro děti od 1 roku 

na: jan.juras@knih-st.cz nebo 721 658 244
místo: společenský sál ŠK

16. 12., 9:45 hod., sraz před nádražím ČD 
Přírodovědný výlet do okolí Sudoměře
místo: www.csop-strakonice.net

21. 12., 8:00–11:00 hod.
Tvořivá dílnička pro děti – okno plné hvězd
materiál k dispozici na místě
místo: oddělení pro děti ŠK

ČAJOVNA POD STOLEM
6. 12., 17:00 hod. 
5 o´clock Tea Talk 
otevřená setkání s anglickou konverzací 

8. 12., 19:00 hod. 
Cyklus folkových večerů Pod Stolem 
s Pepou Pelánem a jeho hosty – Kristína 
Dlouhá, zpěvačka a písničkářka, držitelka 
řady ocenění, a Vojta Zícha, legendární 
multiinstrumentalista, skladatel a textař. V úvodu 
vystoupí Karolína Lily Herold ze ZUŠ Strakonice

10. 12.,17:00 hod. 
Veganské večeře

OSTROV 1415 (STARÉ FEZKO)
2. 12., 9:00–12:00 hod. 
Zimní blešák  
první bazar oblečení a hraček Na Ostrově 
1415, občerstvení zajištěno, prodej po před-
chozím přihlášení, info na FB Jsme Strakonice

2. 12., 13:00–18:00 hod. 
Adventní Ostrov – vánoční trhy 
lokální řemeslná tvorba, občerstvení, tvoření, hud-
ba, info na FB Jsme Strakonice

PLAVECKÝ STADION 
Jarní plavecký příměstský tábor
4.–7. 3. 2024
více na www.starz.cz 

Nafukovací hala 50 m bazén – NH 
Krytý bazén 25 m bazén – KB (relaxační 
bazén, vířivka, tobogán, parní lázeň)
Po 4., 11., 18. 12. 
6:00–8:00 KB, 8:00–13:30 NH, 13:30–20:00 
KB
Út 5., 12. 12.
6:00–7:30 NH, 14:30–22:00 KB, (15:00–
16:45 relax. bazén vyhrazen pro kurz výuky 
Plavání rodičů s dětmi)
Út 19. 12.
6:00–14:00 NH, 14:30–22:00 KB  
(15:00–16:45 relax. bazén vyhrazen pro kurz 
výuky Plavání rodičů s dětmi)
St 6., 13., 20. 12. 
6:00–8:00 KB, 8:00–13:30 NH, 13:30–17:00 KB, 
18:00–22:00 KB
Čt 7., 14. 12.
6:00–7:30 NH, 14:30–22:00 KB
Čt 21. 12.
6:00–7:30 NH
Pá 1., 8., 15., 22. 12. 
6:00–8:00 KB, 8:00–12:30 NH, 12:30–22:00 KB
So 2., 9., 16. 12.
13:00–20:00 KB
Ne 3., 10., 17. 12.
13:00–20:00 KB
Ne 3. 12.
13:00–20:00 NH
27., 28., 29., 30. 12.
13:00–20:00

Plavání pro zdravotně postižené:
každé pondělí 12:30–13:30 KB (celý bazén)
Plavání pro seniory: 
každou středu 12:30–13:30 KB (celý bazén)
Plavání pro těhotné:
každý čtvrtek 14:30–15:30 KB (1 dráha)

Sauna 
Út 10:00–22:00 ženy
St 10:00–22:00 muži
Čt 10:00–22:00 společná 
Pá 10:00–22:00 ženy  
So 10:00–17:00 společná 
Ne 13:00–20:00 společná  
 (13:00–15:00 vyhrazeno pro sauno-
vání s dětmi, snížená teplota v kabině sauny)
22., 24., 25., 26., 31. 12. zavřeno
So 23. 12. 10:00–17:00 společná
St 27. 12. 15:00–22:00 muži
Čt 28. 12. 15:00–22:00 společná
Pá 29. 12. 15:00–22:00 ženy
So 30. 12. 15:00–22:00 společná
 
Pro přesné informace sledujte www.starz.cz 

ZIMNÍ STADION 
Veřejné bruslení
   rodiče s dětmi  společné 

do 10 let
So 2. 12. 11:00–12:00 12:30–13:30
So 9. 12. 11:00–12:00 12:30–13:30
So 16. 12. 11:00–12:00 12:30–13:30

Vánoční prázdniny
24. 12. – 2. 1. 13:00–14:00 14:30–15:30

Bruslení seniorů
Čt 7., 14., 21. 12. 10:00–11:00

S ohledem na uzávěrku Zpravodaje může dojít 
ke změně programu, sledujte www.starz.cz

BOHOSLUŽBY
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

Nedělní bohoslužby: 8:00 hod. Podsrp; 9:30 
hod. sv. Markéta, 17:30 hod. sv. Prokop

3. 12., 9:30 hod., sv. Markéta 
Nedělní eucharistie s promluvou pro děti
6., 13. a 20. 12., 6:30 hod., sv. Markéta 
Mše sv. při svíčkách s rorátními zpěvy, 
začátek v prostoru mezi kostelem a poštou 
8. 12., 17:30 hod., Podsrp 
Slavnost Neposkvrněného početí Panny 
Marie
8.–10. 12., sv. Prokop 
V rámci adventních trhů bude možné navštívit 
kostel sv. Prokopa a samostatně si jej prohlédnout. 
V sobotu bude komentovaná prohlídka ve 14:00 
a 15:00 hod. (pátek: 17:00–20:00 hod., sobota 
10:00–19:00 hod., neděle 13:00–15:00 hod.)

24. 12., sv. Markéta 
9:30 hod. nedělní mše svatá 
16:00 hod. dětská mše svatá
24. 12., 22:00 hod., sv. Prokop 
Vánoční mše svatá – tradiční Rybova mše 
svatá 
25. 12. (Slavnost narození Páně) 
8:00 hod. Podsrp, 9:30 hod. sv. Markéta, 
17:30 hod. sv. Prokop
26. 12. (svátek sv. Štěpána) 
9:30 hod. sv. Markéta
26. 12., 15:00 hod., sv. Prokop 
Vánoční koncert – Radost mysle vánoční – 
Jistem
27. 12. (svátek sv. Jana) 
8:00 hod. sv. Markéta
27. 12., 19:00 hod. 
Večer chval s žehnáním vín
31. 12. (svátek Sv. Rodiny) 
8:00 hod. Podsrp, 9:30 hod. sv. Markéta – 
obnova manželských slibů
16:00 hod. sv. Markéta, večerní u Prokopa 
nebude!
1. 1. 2024 (slavnost Matky Boží, PM) 
8:00 hod. Podsrp; 10:00 hod. pěší pouť 
do Radomyšle od kostela sv. Markéty, 
14:00 hod. kostel sv. Jana Radomyšl, 17:00 
hod. sv. Markéta

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV

Bohoslužba v neděli od 9:30 hod.
3., 10. 12. a silvestrovská 31. 12.
17. 12., 15:00 hod.
Vánoční slavnost
Pátek od 14:30 hod. pro mládež
Quest – zážitkové larpové hry
Lidická 194, Strakonice

CÍRKEV BRATRSKÁ ELIM STRAKONICE
Nedělní bohoslužba: 16. 12., 9:30 hod.  
místo: společenský sál Šmidingerovy knihovny

POZVÁNKA
11. 12., 18:00 hod.
S gymnáziem na cestách: Austrálie 
a Tasmánie podle paní Václavy 
Altschmiedové
místo: sál gymnázia 

11. a 12. 12., 9:00–17:00 hod. 
Vánoční jarmark
pořádá Nadace pro transplantace kostní dřeně 
místo: sokolovna



10 prosinec 2023 Zpravodaj města Strakonice

KALENDÁŘ AKCÍ

SPORT
www.strakonice.eu, odkaz kalendář akcí

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

1. 1. 2024, 15:00 hod.
Plavání otužilců
místo: pod pivovarem

1. 1. 2024, 18:00 hod.
Tradiční novoroční ohňostroj
místo: nad řekou Otavou

Ples města

19/01
2024

Strakonice 
20:00

Dům kultury Strakonice BOHATÁ TOMBOLA

JDI ZA ŠTĚSTÍM 

HAMR 

KATAPULT – NOSTALGIA

DUO JAMAHA

ALKEHOL & ARAKAIN

RYBIČKY 48

MIG 21 

PETRA JANŮ s kapelou Amsterdam 

EWA FARNA

6. 02. 2024  I 19:00 I  Dům kultury

23. 03. 2024  I 19:00 I  Dům kultury

17. 04. 2024  I 17:00 I  Dům kultury

27. 04. 2024  I 20:00 I  Dům kultury

1. 06. 2024  I 19:00 I  Panská zahrada

13. 07. 2024  I 20:00 I  Letňák

2. 08. 2024  I 20:00 I  Letňák

M. Vojtek a J. Matuš

– turné 2024 

„Roztočíme to tour 2024”

DO 31. 12. 2023

ZVÝHODNĚNÝ PŘEDPRODEJ  

DO 31. 12. 2023

ZVÝHODNĚNÝ PŘEDPRODEJ  

Kultura pod stromečkem

28. 06. 2024  I 20:00 I  Letňák

16. 08. 2024  I 20:00 I  Letňák

& hosté: Roxor, Alžběta 



11Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2023

MĚSTSKÁ POLICIE 

RV
23

01
47

7/
0

8

Přání od strážníků? Ať se daří! S úsměvem!
I přesto, že čas je jediná spravedlivá odměřující 
konstanta, má spousta lidí pocit, že letí jako 
bláznivý. Rok 2023 sotva začal a najednou 
finišuje. V doprovodu mnoha změn a oslav 
třicátin utekl tento rok i městské policii. Událo 
se hodně nepříjemných, nebezpečných, ale 
i milých a kuriózních událostí. A právě ty k po-
usmání jsme na závěr roku vybrali. Nechť se 
smutek a trápení všem v novém roce vyhýbají 
a nezapomínejte – s úsměvem, úctou a pokorou 
se žije lépe…  Vaše Městská policie Strakonice 

SOUSEDÉ ZA VŠECHNY PENÍZE
V ulici Mikoláše Alše mívají obyvatelé 
jednoho domu občas veselo. Nedávno přistě-
hovaný pár vyznává „italskou domácnost“. 
V pátek 20. ledna odpoledne už těch emocí 
bylo na sousedy moc. Oznámili, že dotyční 
pořád s něčím mlátí tak, až se jim začaly dělat 
praskliny na zdích, řvou, třískají dveřmi a hází 
věci z okna. Někdy taková oznámení bývají 
přemrštěná a realita je střízlivější, v tomto 
případě se strážníci přesvědčili na vlastní oči 
i uši, že vše ze zoufalství vyřčené je pravda. 
A zajímavé bylo i setkání s problémovou 
dvojicí, která nijak neřešila, že by mohla svým 
chováním ostatním lézt na nervy. Manžel 
strážníkům s upřímností sdělil, že jeho paní je 
hysterka, manželka zase, že její muž ji občas 
propleskne. A venku pod okny byly asi v afek-
tu vyhozené boty a oblečení. To si manželé 
sebrali a slíbili, že se polepší.

ABY STROMŮM NEBYLA ZIMA
„Asi hoří jedna z chat v kolonii nad ulicí Arch. 
Dubského.“ Při takovémto oznámení, které 
dispečink přijal ve čtvrtek 6. dubna v půl páté 
ráno, nebyl čas na jakékoliv prodlení. Strážníci 
spícím městem projeli na místo určení jako 
po másle. Z chatové oblasti skutečně bylo vidět 
mihotající se plamínek. O červeného kohouta, 
který by škodolibě ohnivě olizoval nějakou 
z chatek, naštěstí nešlo. To jen jeden ze 
zahrádkářů, který si vzal k srdci varování me-
teorologů, že bude mrznout, nechtěl nezdár-
nému počasí ponechat své jarně pučící ovocné 
stromy napospas. Zapálil zde cosi v plechovce, 
aby stromům nebyla taková zima. 

LABRADOR V AKCI
Možná viděl smutný film o pejskovi Gumpovi 
a chtěl vyzkoušet, jaká dobrodružství se asi 
dají v krajině prožít. Na rozdíl od Gumpa má 
milující paničku, a ta mu v jeho vlastním zájmu 
pobyt v přírodě moc dlouho nedopřála. Útěk 

svého labradora nahlásila v pátek 28. dubna 
před desátou večer strážníkům. Ti pracovali 
s informací, že chlupáč zdrhl z aglomerace Mír 
směrem na Podskalí. Nejdříve to vypadalo, že 
se bude hledat jehla v kupce sena. Pes nedupe, 
pokud se nechce prozradit, tak neštěká, maxi-
málně můžou být ve tmě vidět jeho svítící oči. 
Zátah na chlupatého dobrodruha se vydařil. 
Jeho výlet skončil pod spojovačkou z Míru 
na Podskalí. Strážníci neriskovali, připnuli 
labradorovi vodítko a společně pod hvězdnou 
oblohou čekali, až panička z prudkého kopce 
doťapká dolů. Pejsek hodil po hlídce očkem, 
jako by říkal – koukejte, jak to s ní skoulím – 
a nasadil tak smutný psí kukuč, že nedostal ani 
vynadáno.

KOČIČÍ BATOLE A NADLIDSKÝ VÝKON
Devadesát devět procent lidí má zvířátka rádo. 
Do této množiny zcela jistě patří i muž, které-
mu jeden chlupáč zpestřil sedmou hodinu ve-
černí v úterý 3. října. Malé kotě využilo jeho 
nepřítomnosti a ustlalo si pod kapotou auta 
zaparkovaného před Kauflandem. O tom, že 
je čeká bojový úkol, ne-
měli strážníci při 
cestě k marketu 
ani tuchy. Chunde-
laté koťátko totiž 
mezitím kapotu 
opustilo a scho-
valo se za kola 
jiného vozu. Po-
kud někdo v dobré 
víře pomoci chytal 
kočku, ví z vlastní 
zkušenosti, že se 
zdánlivě jedno-
duchý úkon může 
stát nadlidským 
výkonem. Kočce 
svítí oči, drápky 
jsou připravené 
v plné polní, 
chlupy naježené 
a nezabírá ani 
konejšivé lákání 
za použití citoslov-
ce „čičičičičiči“. 
Asi tak nějak 
probíhal nerov-
noprávný dialog 
mezi malým 
kočičákem a stráž-
níkem. Po více 

jak hodině se podařilo kotě psychologickými 
tahy přesvědčit, že nikdo z přihlížejících, 
ani strážník samotný, není vetřelec. Akce 
kotě skončila happyendem. Kočičí batole si 
po vyčerpávajícím večeru odjelo odpoči-
nout do Depozita chlup-nechlup. 

INZERCE

Seřizovač - Mechanik / Mechanička vstřikolisů

Mechanik / Mechanička

Dejte šanci
nové práci

Pak hledáme
právě Vás!

Hledáte práci?

Kontaktujte nás:

www.prijemnaprace.cz
personalni@leifheit-sro.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

Přemýšlíte o změně zaměstnání?

Dobrodružství malého koťátka má dobrý konec
foto: archiv MP



12 prosinec 2023 Zpravodaj města Strakonice

ŠKOLSTVÍ
ZŠ Poděbradova plná zážitků 
EXIT TOUR VZDĚLÁVACÍ PROGRAM
V úterý 17. října měli žáci napříč druhým 
stupněm ojedinělou možnost zažít úžasný 
program primární prevence. Naši školu 
navštívila organizace Exit Tour se svým 
zajímavým programem. Děti si pohovořily 
s rodilými mluvčími, hrály společně hry a uži-
ly si produkci zahraniční kapely. Žáci se také 
zúčastnili pestré palety workshopů na témata 
z prostředí kyberprostoru a šikany vedených 
zkušenými lektory. Děkujeme za výbornou 
organizaci a možnost být na chvíli součástí 
tohoto mezinárodního projektu.

VOLBA POVOLÁNÍ 
31. října se konala Burza škol v Domě kultury 
ve Strakonicích. U jednotlivých stánků střed-
ních škol se žáci ptali na vše, co je zajímalo 
ohledně případného studia u jejich předvybra-
ných škol. Měli nachystané podpůrné otázky 
od výchovného poradce, na které hledali od-
povědi. Jak probíhá přijímací řízení, jaká kri-
téria daná škola u přijímaček upřednostňuje, 
kdy se konají dny otevřených dveří, či otázky 
na případné dojíždění a internátní ubytování. 
Letos nás všechny zajímaly především změny 
v celém systému přijímacího řízení. U stánků 
některých středních škol se deváťáci setkali 
s bývalými žáky naší školy.

Ve čtvrtek 2. listopadu žáci devátých tříd 
vyrazili autobusem do Českých Budějovic 
na výstavu Vzdělání a řemeslo. Jde o největ-
ší třídenní nabídku středních škol a učilišť 
v jižních Čechách, která měla žákům pomoci 
orientovat se v nabídce středních škol, střed-
ního odborného vzdělávání i učňovského 
školství. Některé školy vystavovaly společně 
s významnými zaměstnavateli z regionu, se 
kterými dlouhodobě spolupracují. Výhodou 
je, že studenti tak mají možnost díky studiu 
získat praxi, ale i pracovní uplatnění po ukon-
čení školy. Žáci si mohli zkusit založit fiktivní 
firmu, zasoutěžit si či zhlédnout cukrářské 
umění, bojové umění, kadeřnickou show, mód-
ní přehlídky či sebeobranu. Všichni si našli 
to své a vzali si potřebné studijní materiály 
k jednotlivým školám s informacemi o dnech 
otevřených dveří,  kritériích přijímacího řízení 
a hlavně o učebních a studijních oborech da-
ných škol. Letos si budou vybírat školy tři.

SLUNCEM ZALITÉ ORLÍ HNÍZDO
Dne 12. října 2023 jsme se konečně dočkali 
a v brzkých ranních hodinách jsme započali 
naši jazykově-poznávací exkurzi do jihový-

chodního Bavorska. Cesta autobusem vedla 
přes hraniční přechod Dolní Dvořiště kolem 
Salzburgu do alpské oblasti Berchtesgadenska. 
Okolo osmé hodiny ranní jsme netradičně 
posnídali v Obersalzbergu velice chutné 
koláčky ve tvaru smajlíku, které vytáhly i ty 
nejposlednější spáče v autobuse. Posilněni 
jsme se vydali místními autobusy na cestu 
s panoramatickou vyhlídkou na Kehlstein 
– Orlí hnízdo. Patřili jsme k úplně prvním 
návštěvníkům a očekávali jsme, že se objeví 
co nejdříve sluníčko. Než jsme prošli skalním 
tunelem a vyjeli výtahem z leštěné mosazi 
nitrem hory přímo do budovy horské chaty 
Orlího hnízda, bylo sluníčko na obloze a my 
mohli za překrásného počasí vidět nejvyšší 
horu národního parku Watzmann a také 
ledovcové jezero Königssee. Další program 
naší exkurze směřoval právě k němu. Zde se 
skupina rozdělila na ty, kteří chtěli podnik-
nout plavbu lodičkou ke chrámu svatého 
Bartoloměje, a na ty, kteří podnikli společnou 
procházku okolo jezera, kde si mohli zakoupit 
malý suvenýr na pěší zóně plné obchůdků.

Poté jsme zavítali k nejstaršímu kuličkové-
mu mlýnu Bavorska, který zpracovává místní 
alpský mramor. Po cestě k mlýnu jsme ještě 
zastavili na krátký film o procesu výroby pá-
lenky Enzian z alpské rostliny hořec. Během 
exkurze jsme ale také čelili nepříteli. Tím 
byly dva mobilní telefony a peněženka, 
co se rozhodly utéct svým majitelům, ale 
marně. Majitelé jejich snahy úniku zmařili 
a všechny je včas dopadli. 

Exkurze se nám všem velmi líbila, byla 
plná zajímavostí a zažili jsme hodně zábavy. 
Těšíme se na další! 

Kolektiv ZŠ Poděbradova

Žáci navštívili vyhlídku na Kehlstein – Orlí hnízdo
 foto: archiv ZŠ 

Podzimní výlet 
do Sladovny

Podzim listy víří
a naše kroky do autobusu míří.
S batůžkem a úsměvem,
na výlet si vyjedem.
Písecká Sladovna, to je náš cíl,
autobus zastavil, v Písku už byl.
Pár kroků po mostě, na náměstí zatáčka,
Sladovna vítá nás – galerie obrovská.
Na Sluníčka, Dráčata čekají dvě výstavy,
dopoledne užijí si, bude plné zábavy.
Do obřího bludiště rychle zamíříme,
vzápětí se v mravence rádi proměníme.
Skluzavkou a mosty dostaneme se hned
do labyrintu mraveniště, kde poznáváme 
jejich svět.
Život malí mravenečci vskutku mají těžký,
po celém svém království chodí jenom pěšky.
Není lepší žít si jako lidi?
Pro odpověď jsme si zašli
a „Já město“ našli.
Tančíme, bloudíme, houpáme se, pátráme,
město je nekonečné, energii už nemáme.
Odpočíváme, sedíme, válíme se, žasneme,
co všechno ve městě najít můžeme.
Vyrábíme elektřinu, rozsvítíme město,
na divadlo zajdeme, navštívíme i disko.
Postavíme hrady, zámky, vytřídíme odpadky,
odpočnem si na lehátku, přečteme si 
pohádky.
Na všetečné otázky odpoví nám sluchátko,
jestli vše ví a zná, zjistíme zakrátko.
Co je město, teď už víme,
ve školce ho nakreslíme.
Se Sladovnou se rozloučíme,
do autobusu nastoupíme.
Radostné zážitky všem vyprávíme,
na další výlet se už moc těšíme.

Kolektiv MŠ U Parku

Z výletu písecké Sladovny foto: archiv MŠ



RV
23

0
03

59
/4

5

188x264.indd   1 03/11/23   13:13

INZERCE



14 prosinec 2023 Zpravodaj města Strakonice

385001  Strakonice,aut.nádr.-Strakonice,Sídliště-Strakonice,Starý Dražejov,
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024          

Přepravu zajišt’uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

4 45
⎪
⎪
⎪
〈
⎪
〈
〈
〈
〈
〈
⎪
⎪
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

4 50
4 51
〈
〈
⎪
〈

4 53
4 55

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

5 30
5 32
5 33
5 34
〈

5 35
5 36
5 37
〈
〈
〈
〈
〈

5 40
5 41
〈
〈
〈

5 42
5 43
5 45
5 46
〈
〈

5 48
〈

5 50
5 53

3

...

...

...

...

...
�

6 05
6 07
6 08
6 11
〈

6 13
6 15
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

6 18
...
...
...
...
...
...

7

...

...

...

...

...
�

6 55
6 57
6 58
7 00
〈

7 01
7 02
〈

7 03
7 04
7 05
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

7 07

5

...

...

...

...
�

72
12 25
12 27
12 28
12 30

〈
12 31

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

12 33
12 34

〈
〈
〈

12 35
12 36
12 38

〈
12 41
12 43
12 45

〈
12 47
12 50

9

...

...

...

...

...

...
13 35
13 37
13 38
13 40

〈
13 41

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

13 43
13 44

〈
〈
〈

13 45
13 46
13 48
13 49

〈
〈

13 51
13 53
13 55
13 57

11

...

...

...

...

...
�

13 55
13 57
13 58
14 00

〈
14 02

〈
〈
〈
〈
〈

14 04
14 05

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

14 06
14 07

...

...

...

...

...

...

13

...

...

...

...

...
�

14 37
14 39
14 40
14 41

〈
14 42
14 43
14 44

〈
〈
〈
〈
〈

14 47
14 48

〈
〈
〈

14 49
14 50
14 52

〈
14 55
14 57
14 59
15 01
15 03
15 05

15

...

...

...

...

...
�

22 30
22 32
22 33
22 35

〈
22 36

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

22 38
22 39

〈
〈
〈

22 40
22 41
22 43

〈
22 46
22 48
22 50

〈
22 52
22 55

19

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Tč
 
  Strakonice,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrp-prodejna  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Povážská škola  . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská II  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská I  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Volyňská  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,U Dudáka . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,5.května  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Tržnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Pivovar . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,sídl.Mír  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Katovická  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Katovická  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Na Podskalí  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,Nový Dražejov  . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Virtova ul.  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Mírová ul.  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Máchova ul.  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Husova . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Husova I . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Husova . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ellerova-MŠ  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ellerova-Hvězda  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Radomyšlská I  . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Jiřího z Poděbrad . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Zvolenská  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Sídliště . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ul.Tisová  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Švandy dudáka  . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Jezárky  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,K Dražejovu  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,Starý Dražejov  . . . . . . . . . . . 

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

5 23
5 22
5 21
〈

5 19
5 18
5 17
5 16
〈
〈
〈

5 14
5 13
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

5 11
〈

5 08
5 05
5 03
〈

5 01
5 00

2

...

...

...

...

...
�

6 40
6 39
6 38
〈

6 35
6 34
〈
〈
〈
〈
〈

6 31
6 29
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

6 27
6 25
...
...
...
...
...
...

22

...

...

...

...

...
�

8 03
8 01
8 00
〈

7 58
7 57
7 55
7 54
〈
〈
〈

7 52
7 51
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

7 49
7 48
7 45
...
...
...
...
...

8

...

...

...

...
�

72
13 20
13 18
13 17

〈
13 15
13 14

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

13 11
〈
〈
〈

13 09
13 07
13 06

〈
13 03
13 00
12 58

〈
12 56
12 55

10

...

...

...

...
�

73
14 19

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

14 16
14 15
14 14
14 12
14 11
14 10

...

...

...

...

...

...

6

...

...

...

...

...
�

14 27
14 25
14 24

〈
14 22
14 21

〈
〈
〈
〈
〈

14 19
14 18

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

14 16
〈
〈

14 15
14 13

〈
14 11
14 10

14

...

...

...

...
�

72
14 28
14 26
14 24

〈
14 22
14 21

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

14 18
〈
〈
〈

14 16
14 15
14 14
14 12

...

...

...

...

...

...

12
�

15 45
15 42
15 41
15 40
15 39
15 38
15 35
15 33
15 32

〈
15 30
15 29
15 27
15 25

〈
〈
〈
〈
〈
〈

15 23
〈
〈
〈

15 21
15 19
15 18

〈
〈

15 17
15 15

〈
15 13
15 12

16
�

17 25
17 22
17 21
17 20
17 19
17 18
17 15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

...

...

...

...

...
�

21 35
21 33
21 32

〈
21 30
21 29

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

21 26
〈
〈
〈

21 24
21 22
21 21
21 20

...

...

...

...

...

...

18

...

...

...

...

...
�

23 15
23 14
23 13

〈
23 11
23 10

〈
〈
〈
〈
〈

23 08
23 07

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

23 06
〈
〈

23 05
23 03

〈
23 01
23 00

20

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př

 př
  ↑
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
 od

� jede v pracovních dnech 72 nejede od 23.12. do 2.1.,2.2., od 4.3. do 8.3.,28.3., od 29.6. do 1.9., od 29.10. do 30.10. 
73 jede od 27.12. do 29.12.,2.1.,2.2., od 4.3. do 8.3.,28.3., od 29.6. do 1.9., od 29.10. do 30.10. 

〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 

©  isybus

08.11.23-705-385001 ≡ ©
 isybus ≡

385003  Strakonice,aut.nádr.-Strakonice, Nový Dražejov-Katovice
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024          

Přepravu zajišt’uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ

Městská hromadná doprava Strakonice

�

4 35
⎪
⎪

4 38
〈
⎪
⎪
⎪

4 42
4 44
⎪
〈
⎪

4 50

1

�

5 10
5 13
5 14
5 16
〈

5 18
5 19
5 20
5 22
5 24
5 26
〈
⎪

5 30

3
6

20
�8 10

8 13
8 14
8 16
〈
8 18
8 19
8 20
8 22
8 24
8 26
〈
⎪
8 30

7

†
8 10
8 13
8 14
8 16
〈

8 18
8 19
8 20
8 22
8 24
8 26
〈
⎪

8 30

9

�

8 10
8 13
8 14
8 16
〈

8 18
8 19
8 20
8 22
8 25
...
...
...
...

5

�

9 00
9 03
9 04
9 06
〈

9 08
9 09
9 10
9 12
9 15
...
...
...
...

23

�

10 35
10 38
10 39
10 41

〈
10 43
10 44
10 45
10 47
10 49
10 51

〈
⎪

10 55

11
6

20
11 35
11 38
11 39
11 41

〈
11 43
11 44
11 45
11 47
11 49
11 51

〈
⎪

11 55

13

�

12 35
12 38
12 39
12 41

〈
12 43
12 44
12 45
12 47
12 49
12 51
12 53

...

...

15

†
12 35
12 38
12 39
12 41

〈
12 43
12 44
12 45
12 47
12 49
12 51

〈
⎪

12 55

17

�

14 45
14 48
14 49
14 51

〈
14 53
14 54
14 55
14 57
14 59
15 01

〈
⎪

15 05

19

�

16 35
16 38
16 39
16 41

〈
16 43
16 44
16 45
16 47
16 49
16 51

〈
⎪

16 55

21

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
10
11
12
13
14

Tč
 
 
  Strakonice,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,U Dudáka . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,5.května  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Tržnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Pivovar . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,sídl.Mír  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Katovická  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Na Podskalí  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,Nový Dražejov  . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,Střela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Katovice,,škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Katovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Katovice,,Nádražní ulice I  . . . . . . . . . . . . . 
  Katovice,,U Trčků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

5 10
5 09
5 08
〈

5 04
5 02
5 01
4 59
4 58
4 56
4 54
〈

4 52
4 50

2

�

5 50
5 47
5 46
〈

5 44
5 42
5 41
5 39
5 38
5 36
5 34
〈

5 32
5 30

4

�

8 45
8 43
8 42
〈

8 39
8 37
8 36
8 34
8 32
8 30
...
...
...
...

8

6 †
8 50
8 48
8 47
〈

8 45
8 43
8 42
8 40
8 38
8 36
8 34
〈

8 32
8 30

6

�

9 35
9 33
9 32
〈

9 29
9 27
9 26
9 24
9 22
9 20
...
...
...
...

26

�

11 40
11 37
11 36

〈
11 33
11 31
11 30
11 29
11 28
11 26
11 24

〈
11 22
11 20

10
6

20
12 20
12 17
12 16

〈
12 14
12 12
12 11
12 09
12 08
12 06
12 04

〈
12 02
12 00

12

�

13 18
13 15
13 14

〈
13 11
13 10
13 09
13 07
13 06
13 04
13 02
13 00

...

...

16

†
13 20
13 17
13 16

〈
13 14
13 12
13 11
13 09
13 08
13 06
13 04

〈
13 02
13 00

14

�

15 40
15 37
15 36

〈
15 33
15 32
15 31
15 29
15 28
15 26
15 24

〈
15 22
15 20

18

�

17 20
17 17
17 16

〈
17 13
17 12
17 11
17 09
17 08
17 06
17 04

〈
17 02
17 00

22

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př

 př
  ↑
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
 od

� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
20 nejede 6.7.,28.9. � spoj 7 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 13 linky 385002 nejvýše 5 minut 

Frekvence v územním obvodu městské dopravy Strakonice se přepravuje za tarif městské dopravy ČSAD STTRANS a.s., Strakonice. Na lince 385003 MHD Strakonice je ve II.tarifním pásmu
zaveden provoz s placením jízdného mimo vozidlo. Cestující s předem zakoupenou jízdenkou je povinnen si při vstupu do vozidla vyznačit nastoupení jízdy. Při zakoupení jízdenky přímo
ve vozidle se jízdné navyšuje o hodnotu stanovenou v tarifních podmínkách MHD Strakonice. Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem ČSAD STTRANS a.s.,
Strakonice. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 

〈 spoj jede po jiné trase 
⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 

©  isybus

06.11.23-705-385003 ≡ ©
 isybus ≡

385005  Strakonice,Modlešovice-Strakonice,aut.nádr.-Strakonice,Raisova
-Strakonice,Sídliště-Strakonice,Starý Dražejov Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024          

Přepravu zajišt’uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

4 15
〈
〈

4 17
〈

4 18
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

4 19
4 20
4 22
4 23
4 25
4 26
4 27
4 28
...
...
...
...
...
...

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

5 35
〈
〈

5 37
〈

5 38
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

5 39
5 40
5 42
5 43
5 45
5 46
5 47
5 48
〈
〈

5 50
5 52
5 54
5 55

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

5 55
5 59
6 00
〈
〈
〈

6 03
6 04
〈

6 05
6 06
6 07
6 10

6 10
6 11
6 12
〈

6 13
6 14
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

6 15
6 16
6 17
6 18
6 20
6 21
6 22
6 23
〈
〈

6 25
〈

6 26
6 28

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

7 00
〈
〈

7 02
〈

7 03
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

7 04
7 05
7 07
7 08
7 10
7 11
7 12
〈

7 15
7 18
...
...
...
...

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

72

7 15
〈
〈

7 17
7 18
〈

7 20
〈

7 21
〈
〈

7 23
7 24
7 26
7 27
7 28
7 29
7 31
7 32
7 34
7 35
...
...
...
...
...
...

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

7 42
〈
〈
〈
〈
〈

7 47

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

15 40
〈
〈

15 42
〈

15 43
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

15 45
15 46
15 48
15 49
15 51
15 52
15 53
15 55

...

...

...

...

...

...

11

24
19 05
19 08
19 09

〈
〈
〈

19 11
19 12

〈
19 13
19 14
19 15
19 18

19 20
〈
〈

19 22
19 23

〈
19 25

〈
19 26

〈
〈

19 28
19 29
19 31
19 32
19 34
19 35
19 36
19 37
19 38

〈
19 41
19 43
19 45
19 47
19 49
19 50

13

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

21 00
21 01
21 02

〈
〈
〈

21 03
〈

21 04
〈
〈

21 05
21 06
21 08
21 09
21 11
21 12
21 13
21 14
21 15

〈
21 18
21 20

...

...

...

...

15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
10
11
12

13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Tč
 
 
  Strakonice,Modlešovice  . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrp - hájenka  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrpenská - Na Hajskou  . . 
  Strakonice,Hajská . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrpenská - Na Hajskou  . . 
  Strakonice,,Podsrp-prodejna  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Povážská škola  . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská II  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská I  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská II  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Volyňská  . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Strakonice,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Strakonice,,U Dudáka . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,5.května  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ellerova-MŠ  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Na Ohradě  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ellerova-Hvězda  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Tržnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Pivovar . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,sídl.Mír  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Katovická  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Katovická  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Husova . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Husova I . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Lidická  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,sídl.1.máje  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Raisova I  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Raisova  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Nemocnice . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Jiřího z Poděbrad . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Zvolenská  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Sídliště . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ul.Tisová  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Švandy dudáka  . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Jezárky  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,K Dražejovu  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,Starý Dražejov  . . . . . . . . . . . 

�

5 54
5 50
5 48
〈
〈
〈

5 46
5 45
〈
〈
〈

5 43
5 40

5 40
5 39
5 38
〈
〈
〈
〈

5 36
5 35
〈
〈
〈

5 32
5 30
5 29
5 27
5 26
5 24
5 22
5 20
5 19
〈
〈

5 18
〈

5 17
5 15

2

...

...

...

...

...
�

7 42
7 41
7 40
7 39
〈

7 38
7 34

7 34
〈
〈

7 32
〈

7 31
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

7 29
7 28
7 26
7 25
7 24
7 22
7 21
〈

7 18
7 16
7 14
7 12
7 11
7 10

20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

8 28
8 26
8 25
〈
〈
〈
〈

8 23
8 22
8 20
8 19
〈

8 16
8 14
8 13
8 11
8 10
8 08
8 07
8 05
〈

8 03
8 00
7 59
〈

7 57
7 55

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

11 20
〈
〈

11 17
〈

11 16
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

11 14
11 13
11 11
11 10
11 08
11 07
11 06
11 05

...

...

...

...

...

...

6

14 48
14 45
14 44
14 42
14 40
14 38
14 37
14 36
14 35
14 34

〈
14 33
�14 30

�14 25
〈
〈

14 23
〈

14 22
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

14 20
14 19
14 17
14 16
14 14
14 12
14 11

〈
14 09
14 06
14 05
14 03
14 02
14 00

8

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

16 20
〈
〈

16 18
〈

16 17
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

16 15
16 14
16 12
16 11
16 09
16 07
16 06

〈
16 04
16 01
16 00
15 58
15 57
15 55

10

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

18 10
〈
〈

18 08
〈

18 07
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

18 05
18 04
18 02
18 01
17 59
17 57
17 56

〈
17 54
17 51
17 50
17 48
17 47
17 45

12
6 †
24

18 55
18 51
18 49

〈
〈
〈

18 47
18 46
18 45
18 44

〈
18 43
18 40

18 36
〈
〈

18 34
〈

18 33
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

18 31
18 30
18 28
18 27
18 25
18 23
18 22
18 21

〈
〈

18 20
18 18
18 17
18 15

18

�

18 55
18 51
18 49

〈
〈
〈

18 47
18 46
18 45
18 44

〈
18 43
18 40

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př
—
 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př

 př
  ↑
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
 od
—
 př
  ↑
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
 od

� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
24 nejede 24.12.,31.12. 72 nejede od 23.12. do 2.1.,2.2., od 4.3. do 8.3.,28.3., od 29.6. do 1.9., od 29.10. do 30.10. 
� spoj 8 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 14 linky 385001 nejvýše 5 minut 

〈 spoj jede po jiné trase 

©  isybus

06.11.23-705-385005 ≡ ©
 isybus ≡

Linka číslo 1 – doplněn spoj 6:05 Strakonice, 
aut. nádr. směr zastávka Strakonice, Sídliště 
a zpět v 6:25 hod. Dále spoj 18 zrušen v úseku 
Strakonice, aut. nádr. – Strakonice, aut. nádr. přes 

Šumavskou.
Linka číslo 2 – spoj 42 zrušen v úseku Strakonice, 
aut. nádr. – Strakonice, Podsrp – prodejna a dále 
zrušen spoj 9.

 
Linka číslo 4 – spoj 3 doplněny zastávky Strako-
nice, Husova, Husova I a zrušena zastávka Velké 
náměstí.
Linka číslo 5 – doplněna zastávka Strakonice, 
U Dudáka.

Nové jízdní řády platné od 10. 12. 2023



15Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2023

385002  Strakonice,Modlešovice,-Strakonice,aut.nádr.-Strakonice,Sídliště
-Strakonice,Starý Dražejov Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024          

Přepravu zajišt’uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
10
11
12

13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Tč
 
 
  Strakonice,Modlešovice  . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrp - hájenka  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrpenská - Na Hajskou  . . 
  Strakonice,Hajská . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrpenská - Na Hajskou  . . 
  Strakonice,,Podsrp-prodejna  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Povážská škola  . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská II  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská I  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská II  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Volyňská  . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Strakonice,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Strakonice,,U Dudáka . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,5.května  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ellerova-MŠ  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Na Ohradě  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ellerova-Hvězda  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Tržnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Pivovar . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,sídl.Mír  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Katovická  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Katovická  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Mírová ul.  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Máchova ul.  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Husova . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Husova I . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Radomyšlská I  . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Jiřího z Poděbrad . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Zvolenská  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Sídliště . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ul.Tisová  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Švandy dudáka  . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Profesora Skupy  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Jezárky  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,K Dražejovu  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,Starý Dražejov  . . . . . . . . . . . 

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

4 35
4 38
4 39
4 41
4 43
4 45
4 46
4 47
〈

4 49
4 50
4 51
4 54

4 54
〈
〈

4 55
4 56
〈

4 58
〈

4 59
〈
〈
〈
〈

5 01
5 02
5 03
5 04
5 05
5 06
〈
〈

5 08
〈
〈

5 09
5 10

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

7 00
7 04
7 05
7 07
7 10
7 12
7 13
7 14
〈

7 16
7 17
7 19
7 22

7 25
7 27
7 28
〈
〈
〈

7 30
〈

7 32
〈
〈

7 34
7 35
〈
〈
〈
〈

7 36
7 37
7 40
...
...
...
...
...
...

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

7 22
7 23
〈

7 24
7 25
7 27
7 29

7 32
〈
〈

7 34
7 35
〈

7 37
〈

7 39
〈
〈

7 41
7 42
〈
〈
〈
〈

7 43
7 44
〈
〈
〈

7 45
〈

7 46
7 47

11

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †
7 50
7 54
7 55
7 57
8 00
8 02
8 03
8 04
〈

8 05
8 06
8 07
8 10

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

9 00
9 03
9 04
9 06
9 08
9 10
9 11
9 12
〈

9 14
9 15
9 16
9 19

9 20
〈
〈

9 22
9 23
〈

9 25
〈

9 26
〈
〈
〈
〈

9 28
9 29
9 31
9 32
9 33
〈

9 36
9 38
9 40
〈

9 42
9 44
9 45

15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †
9 15
9 16
〈
〈
〈

9 18
9 19
〈

9 21
9 22
9 24
9 26

9 26
〈
〈

9 28
9 29
〈

9 31
〈

9 32
〈
〈
〈
〈

9 34
9 35
9 37
9 38
9 39
〈

9 42
9 44
9 45
〈

9 47
9 48
9 50

17

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

10 40
〈
〈

10 42
10 43

〈
10 45

〈
10 47

〈
〈

10 50
10 51

〈
〈
〈
〈

10 53
〈

10 57
11 00

...

...

...

...

...

41

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11 05
11 08
11 09

〈
〈
〈

11 11
11 12

〈
11 14
11 15
11 16
11 19

11 20
〈
〈

11 22
11 23

〈
11 25

〈
11 26
11 27
11 29

〈
〈

11 31
11 32
11 34
11 35
11 36

〈
11 39
11 41

〈
11 43

〈
11 45
11 48

19

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12 40
12 44
12 45
12 47
12 50
12 52
12 53
12 54

〈
12 55
12 56
12 57
13 00

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

21

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

13 35
13 36

〈
〈
〈

13 38
13 40

〈
13 42
13 43
13 44
13 47

13 47
〈
〈

13 49
13 50

〈
13 52

〈
13 53

〈
〈
〈
〈

13 55
13 56
13 57
13 58
13 59

〈
14 02
14 04
14 05

〈
〈

14 07
14 09

23

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15 05
15 08
15 09

〈
〈
〈

15 11
15 12

〈
15 14
15 15
15 16
15 19

15 20
〈
〈

15 22
15 23

〈
15 25

〈
15 26
15 27
15 29

〈
〈

15 31
15 32
15 34
15 35
15 36

〈
15 39
15 41
15 43

〈
15 45
15 47
15 48

27

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

16 55
16 58
16 59

〈
〈
〈

17 01
17 02

〈
17 04
17 05
17 06
17 09

17 15
〈
〈

17 17
17 18

〈
17 20

〈
17 21

〈
〈
〈
〈

17 23
17 24
17 26
17 27
17 28

〈
17 31
17 33
17 35

〈
17 37
17 39
17 40

29

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

20
17 28

〈
〈
〈
〈
〈

17 33

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

17 50
17 52
17 53

〈
〈
〈

17 55
〈

17 57
〈
〈

17 59
18 00

〈
〈
〈
〈

18 01
〈

18 04
18 07
18 09

〈
〈

18 10
18 12

47

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

†
24

17 40
17 43
17 44

〈
〈
〈

17 46
17 47

〈
17 48
17 49
17 51
17 53

17 53
〈
〈

17 55
17 57

〈
17 59

〈
18 01

〈
〈

18 03
18 04

〈
〈
〈
〈

18 05
18 07

〈
〈

18 10
〈
〈

18 11
18 13

31

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

20

17 53
〈
〈

17 55
17 57

〈
17 59

〈
18 01

〈
〈

18 03
18 04

〈
〈
〈
〈

18 05
18 07

〈
〈

18 10
〈
〈

18 11
18 13

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př
—
 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př

� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
20 nejede 6.7.,28.9. 24 nejede 24.12.,31.12. 

〈 spoj jede po jiné trase 

06.11.23-705-385002 ≡ ©
 isybus ≡

385002  Strakonice,Modlešovice,-Strakonice,aut.nádr.-Strakonice,Sídliště
-Strakonice,Starý Dražejov Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024          

Přepravu zajišt’uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ

opačný směr

38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14

13

12
11
10
 9
 8
 7
 6
 5
 4
 3
 2
 1

Tč
 
 
  Strakonice,Starý Dražejov  . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,K Dražejovu  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Jezárky  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Profesora Skupy  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Švandy dudáka  . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ul.Tisová  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Sídliště . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Zvolenská  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Jiřího z Poděbrad . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Radomyšlská I  . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Husova I . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Husova . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Máchova ul.  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Mírová ul.  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Katovická  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Katovická  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,sídl.Mír  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Pivovar . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Tržnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ellerova-Hvězda  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Na Ohradě  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ellerova-MŠ  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,5.května  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,U Dudáka . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Strakonice,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Strakonice,,Volyňská  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská II  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská I  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská II  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Povážská škola  . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrp-prodejna  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrpenská - Na Hajskou  . . 
  Strakonice,Hajská . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrpenská - Na Hajskou  . . 
  Strakonice,,Podsrp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrp - hájenka  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,Modlešovice  . . . . . . . . . . . . . 

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

4 25
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

4 29
4 31
4 34

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

4 30
4 31
〈
〈
〈
〈

4 33
4 34
〈
〈

4 36
4 37
〈
〈

4 40
4 42
〈
〈

4 45

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

44

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

5 57
5 58
〈
〈

6 00
6 02
6 05
〈

6 08
6 09
6 11
6 13
〈
〈
〈
〈
〈

6 16
6 17
〈
〈
〈
〈

6 19
6 20
6 22

6 35
6 38
〈

6 39
6 40
6 41
6 42
〈
〈
〈

6 44
6 46
6 50

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †
6 05
6 06
6 08
〈

6 10
6 11
6 14
〈

6 16
6 18
6 19
6 21
〈
〈
〈
〈
〈

6 23
6 24
〈
〈

6 26
6 27
〈
〈

6 30

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

50

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

6 35
6 36
〈
〈

6 39
6 40
6 43
〈

6 46
6 48
6 49
6 51
〈
〈
〈

6 53
6 54
6 56
6 57
〈
〈

6 59
7 00
〈
〈

7 02

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

7 17
〈
〈
〈
〈
〈

7 22
...
...
...
...
...
...

10

...

...

...

...

...

...
6 †
7 20
7 21
〈
〈
〈
〈

7 23
7 24
〈
〈

7 26
7 27
〈
〈

7 30
7 32
〈
〈

7 35

7 35
7 38
〈

7 39
7 40
7 41
7 42
〈
〈
〈

7 44
7 46
7 50

12

...

...

...

...

...
�

72
7 40
7 41
7 42
7 44
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

7 47
〈

7 48
〈
〈

7 50

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

8 35
8 38
〈

8 39
8 40
8 41
8 42
〈
〈
〈

8 44
8 45
8 49

18

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

9 05
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

9 10
9 13
...

46

9 50
9 51
9 53
〈

9 55
9 57

10 00
〈

10 02
10 04
10 05
10 07

〈
〈
〈
〈
〈

10 09
10 10

〈
〈

10 12
10 13

〈
〈

10 15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10 45
10 48

〈
10 49
10 50
10 51
10 52

〈
〈
〈

10 54
10 55
10 59

22

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11 55
11 56
11 58

〈
12 00
12 02
12 05

〈
12 07
12 09
12 10
12 12

〈
〈
〈
〈
〈

12 14
12 15

〈
〈

12 17
12 18

〈
〈

�12 20

�12 20
12 23

〈
12 24
12 25
12 26
12 27

〈
〈
〈

12 29
12 31
12 35

24

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

�13 20
13 23

〈
13 25
13 26
13 27
13 28

〈
〈
〈

13 31
13 32
...

26

...

...

...

...

...

...
�

16 00
16 01

〈
〈
〈
〈

16 03
16 04
16 06
16 07
16 09
16 10

〈
〈

16 13
16 15

〈
〈

16 18

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

52

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

15 55
15 56
15 58

〈
16 00
16 02
16 05

〈
16 07
16 09
16 10
16 12

〈
〈
〈

16 14
16 15
16 17
16 18

〈
〈
〈
〈

16 20
16 21
�16 23

�16 23
16 26

〈
16 27
16 28
16 29
16 30
16 31
16 34
16 36
16 38
16 40
16 43

32

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

20

17 18
17 21

〈
17 22
17 23
17 24
17 25

...

...

...

...

...

...

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†
24

17 18
17 21

〈
17 22
17 23
17 24
17 25
17 26
17 28
17 30
17 32
17 34
17 38

38

�

18 15
18 16

〈
〈

18 18
〈
〈

18 20
18 21

〈
〈
〈
〈

18 23
18 24

〈
〈

18 26
18 27

〈
〈
〈
〈

18 28
18 29
18 30

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

54
6 †
24

19 55
19 56

〈
〈

19 58
20 00
20 03

〈
20 05
20 06
20 07
20 09

〈
〈
〈
〈
〈

20 12
20 13

〈
〈

20 15
20 16

〈
〈

20 19

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

28

�

19 55
19 56

〈
〈

19 58
20 00
20 03

〈
20 05
20 06
20 07
20 09

〈
〈
〈

20 11
20 12
20 14
20 15

〈
〈

20 17
20 18

〈
〈

20 21

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

42

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př
—
 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př

� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
20 nejede 6.7.,28.9. 24 nejede 24.12.,31.12. 
72 nejede od 23.12. do 2.1.,2.2., od 4.3. do 8.3.,28.3., od 29.6. do 1.9., od 29.10. do 30.10. 
� spoj 24 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 12 linky 385003 nejvýše 5 minut 
� spoj 26 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 10 linky 385001 nejvýše 5 minut 
� spoj 32 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 52 linky 385002 nejvýše 5 minut 

〈 spoj jede po jiné trase 

06.11.23-705-385002 ≡ ©
 isybus ≡

385004  Strakonice,aut.nádr.-Strakonice,Velké nám.-Strakonice,Raisova
-Strakonice,aut.nádr. Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024          

Přepravu zajišt’uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

7 50
7 54
7 55
7 56
7 57
7 59
8 02
8 05
8 06
8 08
8 09
8 10
8 12
8 14
8 15
〈

8 17
8 19
8 20
8 22
8 23
8 26
〈

8 29
8 30
〈
〈
〈

8 33
8 34
8 35

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

9 10
9 14
9 15
9 16
9 17
9 19
9 22
9 25
9 26
9 28
9 29
9 30
9 32
〈
〈

9 35
9 38
9 39
9 40
9 42
9 43
〈

9 46
9 50
9 51
〈
〈
〈

9 53
9 54
9 55

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

10 00
10 02
10 03
10 05
10 06
10 07
10 09

〈
〈

10 12
10 15
10 17
10 18
10 20
10 21

〈
10 24
10 28
10 29

〈
〈
〈

10 31
10 32
10 33

13

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

10 15
10 17
10 18
10 20

〈
〈
〈
〈
〈

10 22
10 25
10 27
10 28
10 30
10 31

〈
〈
〈
〈

10 33
〈

10 35
10 38
10 39
10 40

15

...

...

...

...

...
�

11 40
11 42
11 43
11 45
11 46
11 47
11 49

〈
〈

11 52
11 55
11 57
11 58
12 00
12 01

〈
12 04
12 08
12 09

〈
〈
〈

12 11
12 12
12 13

17

...

...

...

...

...
6 †

13 05
13 07
13 08
13 10

〈
〈
〈
〈
〈

13 12
13 15
13 17
13 18
13 20
13 21

〈
〈
〈
〈

13 23
〈

13 25
13 28
13 29
13 30

9

...

...

...

...

...
�

14 20
14 22
14 23
14 25

〈
〈
〈
〈
〈

14 27
14 30
14 32
14 33
14 35
14 36

〈
〈
〈
〈

14 38
14 39

〈
〈
〈

14 42

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Tč
 
  Strakonice,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Podsrp-prodejna  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Povážská škola  . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská I  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Šumavská II  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Volyňská  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,U Dudáka . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,5.května  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Tržnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,sídl.Mír  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Katovická  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Katovická  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Husova . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Husova I . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Velké nám. . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Radomyšlská I  . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Raisova  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Raisova I  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,sídl.1.máje  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Lidická  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Husova I . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Velké nám. . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,sídl.Mír  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Pivovar . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ellerova-Hvězda  . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Ellerova-MŠ  . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,Na Ohradě  . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,5.května  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,U Dudáka . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Strakonice,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . 

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př

 př
  ↑
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
 od

� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 

〈 spoj jede po jiné trase 

©  isybus

06.11.23-705-385004 ≡ ©
 isybus ≡



RV
22

01
52

1/
14

✳ Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.www.prior.czwww.prior.cz

pro držitele
Slevové karty PRIOR
Získejte kartu ještě dnes 
za nákup nad 500 Kč.

3. prosinec 20233. prosinec 2023
a každou  následující adventní neděli

otevřeno dle vánoční prodejní doby

-20%-20%-20%
na VŠECHNOna VŠECHNO

RV
23

0
0

42
0/

0
4

RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.


